ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки Котировочных Заявок по Запросу Котировок на право

заключения Договора на предоставление услуг виртуальных каналов сети

передачи данных

30.11.2015 № 31502975016-01

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Член Комиссии:

К.В. Дружков

С.А. Арутюнянц

А.А. Башмаков

В.В. Бордюх

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

М.Ю. Струкалев

М.Е. Бейсембин

Процедура рассмотрения и оценки Котировочных Заявок проводилась с 17:00

час. до 17:45 час. 30.11.2015 по адресу: Страстной бульвар, д. 9, 2 этаж, кабинет

2/11, г. Москва.

В связи с отсутствием М.Ю. Струкалева функции председателя Комиссии

передаются заместителю председателя Комиссии К.В. Дружкову.

К.В. Дружков сообщил, что ко времени окончания приема Котировочных

Заявок на участие в Запросе Котировок на право заключения Договора на

предоставление услуг виртуальных каналов сети передачи данных, 10:00 час.

27.11.2015 была представлена 1 (одна) Котировочная Заявка в письменной форме.

Комиссией по Закупкам ЗАО «Автодор-Телеком» (далее - Комиссия) была

проведена проверка данной Котировочной Заявки (далее также – Заявка) на

соответствие ее требованиям Котировочной Документации и Порядка закупочной

деятельности ЗАО «Автодор-Телеком» (далее – Порядок закупочной деятельности):

1. В поданной Участником Закупки публичным акционерным обществом

«МегаФон» (ПАО «МегаФон») (местонахождение / почтовый адрес: Васильевский

остров 7-я линия, д.44, лит. А, г. Санкт-Петербург, 199004 / ул. Караванная, д.10,

г. Санкт-Петербург, 191011; телефон/факс: +7(812)324-58-42/+7(812)991-09-01;

2

адрес электронной почты: Irina.Milishnikova@Megafon.ru) (Ценовое предложение –

831 900,00 руб.) Заявке выявлены следующие нарушения:

В Котировочной Заявке не представлен документ или копия документа,

подтверждающий полномочия лица, имеющего право действовать от имени

Участника Закупки.

В представленной в составе Котировочной Заявки копии доверенности,

отсутствуют полномочия лица, подписавшего Заявку, на осуществление действий,

от имени Участника Закупки, связанных с подписанием Котировочной Заявки и

участием в Запросе Котировок, проводимом ЗАО «Автодор-Телеком» и ООО

«Автодор-Торговая Площадка». Указанная выше доверенность выдана в порядке

передоверия. Документ, подтверждающий право лица передавать полномочия в

порядке передоверия также отсутствует, что является нарушением требований части

3 Извещения о проведении Запроса Котировок и пункта 6 части 1 статьи 10.2

Порядка закупочной деятельности.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии и отклонении Котировочной Заявки ПАО «МегаФон» к участию в

Запросе Котировок в соответствии с частью 3 статьи 10.5 Порядка закупочной

деятельности.

В связи с выявленными нарушениями в Котировочной Заявке Участника

Закупки члены Комиссии проголосовали следующим образом (Таблица № 1):

Таблица № 1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ПАО «МегаФон»

соответствие Котировочной Заявки

требованиям Котировочной Документации

– «соответствие»

несоответствие Котировочной Заявки

требованиям Котировочной Документации

и отклонение такой Заявки

«несоответствие и отклонение»

К.В. Дружков несоответствие и отклонение

С.А. Арутюнянц несоответствие и отклонение

А.А. Башмаков несоответствие и отклонение

В.В. Бордюх несоответствие и отклонение

И.Н. Комкова несоответствие и отклонение

Итоговое решение несоответствие и отклонение

mailto:Irina.Milishnikova@Megafon.ru

3

В связи с подачей только одной Котировочной Заявки, в соответствии с

частью 8 статьи 10.4 Порядка закупочной деятельности и в связи с отклонением

всех поданных Заявок на участие в Запросе Котировок, в соответствии с частью 11

статьи 10.5 Порядка закупочной деятельности, Запрос Котировок на право

заключения Договора на предоставление услуг виртуальных каналов сети передачи

данных, признается несостоявшимся.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовал   М.Ю. Струкалев

____________ К.В. Дружков

____________ С.А. Арутюнянц

____________ А.А. Башмаков

отсутствовал   М.Е. Бейсембин

____________  В.В. Бордюх

____________ И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина

		2015-11-30T17:41:05+0300
	Рыбина Ирина Руслановна